
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 517 - 15/07/2025

222TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 65/25 
– PROC. ADM. N.º 4.245/25. Objeto: Aquisição de 
binóculo digital para atender à Secretaria de Defesa 
e Organização Social - SEDOS. Arrematante do 
Lote Único – Adriana Caetano de Pontes, no valor 
total de R$ 1.650,00 (mil, seiscentos e cinquenta 
reais). Adjudicado em 10/07/25. Homologado em 
10/07/25. Just.: Art. 75, inc. II, Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 15 de julho de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
– REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO NA 
FORMA ELETRÔNICA  N.º 63/25 – PROC. ADM. 
N.º 4.690/25 – PROCESSO DE COMPRA N.º 
152/25. Objeto: Aquisição de capas para processos 
administrativos, caixas de arquivo e grampo 
trilho, conforme especificações, condições e 
quantidades definidas no Termo de Referência, 
para a Secretaria de Gestão - SEGES. Lote 1 para 
a empresa: Orla Distribuidora de Produtos Ltda. - 
CNPJ N.º 04.013.164/0001-04, no valor total de R$ 
25.342,10  (vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e 
dois reais e dez centavos). Lote 2 para a empresa: 
K7 Soluções Ltda.-CNPJ n.º 47.436.319/0001-28, no 
valor total de R$ 6.935,00 (seis mil, novecentos e 
trinta e cinco reais) Adjudicado e Homologado em: 
10/07/25. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 
15 de julho de 2025
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 04 AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 
16/21 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 78/21 – PROC. 
ADM. N.º 19.766/21. Objeto: Locação de 3 (três) 
banheiro/trailer, para utilização em feiras livres do 
Município de São Vicente/SP, para atendimento 
à Secretaria de Comércio, Indústria e Negócios 
Portuários - SECINP. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente. Contratada: Obramar 
Construção e Transporte Eireli. Motivo: Prorrogar 
o prazo contratual por 12 (doze) meses. Prazo 
Vigência: a partir de 14/06/25. Data da Assinatura: 
10/07/25. Just.: Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 
15 de julho de 2025.
GUILHERME RIVERO GUZZI
Secretário Municipal de Comércio, Indústria e 
Negócios Portuários

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE 
LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE N.º 06/25  –  PROC. 
ADM. N.º 3.181/25. Contratante: Prefeitura Municipal 
de São Vicente através da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente. Contratada: Auto Suture 
do Brasil Ltda., CNPJ 01.645.409/0003-90. Objeto: 
Constitui objeto da presente dispensa a aquisição 
de insumos não padronizados para bomba de 
insulina importados pela empresa Medtronic, para 
atendimento de demanda judicial, da Diretoria 
de Assistência Farmacêutica e Almoxarifado, da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no presente 
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Autorização de Fornecimento n.º 1178/25, 
no valor total de R$ 32.230,00 (trinta e dois mil, 
trezentos e trinta reais). Just.: Art 74, I,  Lei Federal 
n.º 14.133/21. São Vicente, 15 de julho de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO N.º 17/25 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 
07/25 – PROC. ADM. N.º 1.500/25. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente. Através da 
Secretaria da Saúde de São Vicente. Contratada: 
Eleanderson Monteiro de Oliveira. Objeto: 
Constitui objeto da presente dispensa de 
licitação a contratação de empresa especializada 
para tratamento físico-químico da piscina de 
hidroterapia com fornecimento de mão de 
obra, ferramentas, equipamentos, materiais de 
consumo, produtos químicos e quaisquer outros 
necessários à execução dos serviços, do “Centro 
de Atendimento Especializado à Saúde da Criança 
com Deficiência – São Camilo”, da Diretoria de 
Atenção Especializada, da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vicente, conforme especificações 
contidas no presente Termo de Referência, pelo 
período de 12 (doze) meses. Assinatura: 10/07/25. 
Valor Total R$ 15.960,00 (quinze mil, novecentos e 
sessenta reais). Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 15 de julho de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde 

EXTRATO DE ATA N.º 172/25 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 31/25 – EDITAL N.º 31/25 – 
PROC. ADM. N.º 1.658/25. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Vicente, através da Secretaria da 
Saúde de São Vicente. Contratada: Promefarma 
Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. 
Objeto: Registro de Preços de medicamentos 
padronizados desertos, para atender toda a rede 
da Secretaria da Saúde do Município de São 
Vicente, conforme especificações contidas no 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
R

7Y
H

A
-F

R
W

W
Y

-L
E

9P
Z

-4
R

33
9


